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KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 20.01.2025 DERI ME 24.01.2025

1. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve | NRP-02-5186-2025

L e 15 DA 428 |
2. | Vendim pér pagesén e shpenmmeve té udhétimit NRP-02-5192-2025 ‘
3. Vendim ﬁngcal_{Elmln e jurlse profesionale pér vlerésimin e NRP-02-5193-2025 ‘
|

punimeve dhe pérzgjedhjen e poezisé dhe prozés, me rastin e
' manifestimit tradicional, kulturor e pérkujtimor “Flaka e

e _| Janarit” A g
’ 4, Vendlm pér shfquZImm e vendlmlt me Nr Prot. 02/5186 per NRP-02-5196-2025 |

5.  Vendim per formimin e komisionit té rekrutimit pér té __ NRP-02-5197-2025
zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé Zyrtar Ligjor,
né Drejtoriné pér Arsim
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqever

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve materiale

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve materiale dhe financiare t& shkaktuara nga zjarri
né Fabrikén e plastikés “Ritupack” né fsh. Sapniq Komuna e Rahovecit, né pérbérje prej:

1.1 Artan Asllani, kryesues
1.2 Diellza Canta, anétare
1.3 Fidan Hoti, anétar

1.4 Jetmir Ukaj, anétar

1.5 Nijazi Sokoli, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé t& béjé vlerésimin e démeve materiale dhe financiare t& shkaktuara
nga zjarri né Fabrikén e plastikés “Ritupack™ n& fsh. Sapniq Komuna e Rahovecit.

3. Obligohet komisioni q& pas pérfundimit t€ punés t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né Komunén e Rahovecit.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&

pérfundojn& me daté 31.01.2025.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré& pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
e Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivi
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Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 té ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-
40.(*Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008"),nenit 14 t& Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€¢ Subvencioneve, neni 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 té dates, 29.03.2017, Kryetari i komunés, merr kété:

VENDIM
. MIRATOHET kérkesa QRS .- | £JOHET pagesa

e shpenzimeve t& udhétimit pér vajzén et ¢ r</acionin
hpér vijimin e mésimit né IAAP”Selajdin Mullaabazi-Mici” né

Rahovec, né shumén prej, 40 euro né muaj, duke filluar prej 1 janarit 2025, deri
mé, 30 gershor 2025.

. Mjetet do té sigurohen nga pozicioni i subvencioneve né Drejtoriné pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale.

. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Drejtoria pér Financa dhe Buxhet dhe
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

. Me vendim t& njoftohen drejtorité nga pika 3 e kétij vendimiq D (-
Pastaseli dhe arkivi.

. Vendimi hyn né fugi nga dita e miratimit té tij.

U dérgohet:

o Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet

e Drejtorisé iér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

e Arkivit
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zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&
Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Konkursit pér art letrar (poezi dhe prozé), té
shpallur nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport t€ dt. 10.1.2025, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e jurisé profesionale pér vlerésimin e punimeve dhe pérzgjedhjen e poezisé dhe
prozés, me rastin e manifestimit tradicional, kulturor e pérkujtimor “Flaka e janarit”

1. Caktohet juria profesionale pér vlerésimin e punimeve dhe pérzgjedhjen e poezisé dhe
prozés, me rastin e manifestimit tradicional, kulturor e pérkujtimor “Flaka e janarit”, né kété
pérbérje:

1.1. Sokol Gashi, kryesues;
1.2. Fjolla Duraku, anétare;
1.3. Naim Kafexhiu, anétar.

2. Juria profesionale ka pér detyré qé té béjé shqyrtimin e té€ gjitha punimeve dhe krijimtarive
letrare, pérzgjedhjen e krijimtarisé mé t€ miré letrare dhe propozimin pér krijimtariné mé té
miré letrare pér dhénien e gmimit me rastin e manifestimit tradicional, kulturor e pérkujtimor
“Flaka e janarit”.

3. Obligohet juria profesionale qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né konkursin pér art letrar
(poezi dhe prozg), té shpallur nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, t& datés 10.1.2025,
si dhe ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

4. Juria profesionale do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e jurisé dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té jurisé,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 té Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 20/2016”’) dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit

Nr.1005 té datés 29.03.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér shfuqizimin e vendimit me Nr. Prot. 02/5186, i datés 21.1.2025

1. Me kété vendim shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/5186, i datés 21.1.2025, pér caktimin

e komisionit pér vlerésimin e démeve materiale.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

3. Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Drejtorisé pér Administraté,
e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivit.
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NE& bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té¢ Kosovés nr.03/L-040; (Gazeta zyrtare—
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), né nenin 40 t& Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, si dhe nenit 92 & Statutit t¢ Komunés, kryetari i Komunés Rahovec,

merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni i rekrutimit pér té zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé:

Zyrtar Ligjor, né Drejtoring pér Arsim, sipas konkursit RN00016091, n& kété pérbérje:
1. Isak Hoti, kryesues,

1.1. Qéndresa Duraku, zévendésuese,

2. Egzon Thaqi, anétar,

2.1. Admirim Durguti, zévendésues,

3. Agron Thaqi, anétar,

3.1. Saranda Shala, z&vendé&suese,

4. Njoméza Fazliu, anétar,

4.1. Shqipe Tara-Sokoli, zévendésuese,

5. Mirsad Shala, anétar,

5.1. Alban Gashi, zévendésues.

2. Detyrat e komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké
dhe Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim t& njoftohen:

e Komisioni,

o Udhgheqgsi i Personelit, dhe
e Arkivi.
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